4

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2022 № 326
г. Волгодонск

О введении режима повышенной готовности в связи со значительным увеличением прибытия граждан из приграничных с Ростовской областью территорий, необходимостью обеспечения их жизнедеятельности в пунктах временного проживания и питания на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска от 18.02.2022 № 2, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска от 18.02.2022 № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 19.02.2022 до особого распоряжения.
2. Определить зону режима повышенной готовности в пределах границ города Волгодонска.

3. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (О.Л. Растегаев) довести данное решение до должностных лиц Администрации города Волгодонска, руководителей служб по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города немедленно:
3.1 Проинформировать ДПЧС Ростовской области и Главное управление МЧС России по Ростовской области о введении режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству ( председателю Эвакуационной комиссии города  (Ю.С. Забазнов) совместно с директорами МАУК ДК «Октябрь» (Н.А. Голинская) и МАУК «ДК им. Курчатова» (Н.В. Храмцова) привести в готовность пункты временного размещения в МАУК ДК «Октябрь» и МАУК «ДК им. Курчатова», организовать всестороннее обеспечения граждан прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий.

5. Начальнику ОВМ МУ МВД «Волгодонское» (Т.Ю. Попова) организовать временную регистрацию прибывших граждан из приграничных с Ростовской областью территорий и установление личности при отсутствии документов.

6. Исполняющему обязанности заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике (Н.И. Тищенко) определить места расселения граждан прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий и обеспечить работу инфраструктуры мест размещения этих граждан.

7. Начальнику отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений (А.А. Елисеев) совместно с заместителем начальника МУ МВД России «Волгодонское» ( руководителем службы охраны общественного порядка (А.В. Малюгин):

7.1 Обеспечить общественный порядок при проведении мероприятий по приему граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий.

7.2 Организовать выделение необходимого количества экипажей ГИБДД, ППС и пеших патрулей для организации охраны общественного порядка.

8. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (С.Я. Цыба) совместно с начальником управления здравоохранения города – руководителем медицинской службы города (С.Г. Заболотских):

8.1 Организовать оказание медицинской помощи и обеспечение медикаментами и прием пострадавших граждан прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий, в лечебные учреждения города;

8.2 Организовать в пунктах временного размещения фильтры для обследования граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий, на наличие заболевших коронавирусной инфекцией для дальнейшего направления в госпиталь;
8.3 Заключить договоры на поставку медикаментов с аптеками города Волгодонска.

9. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (С.Я. Цыба) организовать в пунктах временного размещение психологическую помощь.

10. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (С.Я. Цыба) совместно с начальником Правового управления Администрации города Волгодонска (Н.М. Копылкова) проработать вопрос о раздельном размещении родителей и несовершеннолетних детей при госпитализации в случае заболеваний.

11. Заместителю начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области - главному государственному санитарному врачу в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (С.А. Емельянова) произвести санитарно-эпидемиологическое обследование пунктов размещения и гостиниц, предназначенных для приема граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий.

12. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (С.Я. Цыба) совместно с начальником МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (О.Л. Растегаев) и руководителем пресс-службы Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) разработать инструкцию и речевые шаблоны по работе с гражданами, прибывшими из приграничных с Ростовской областью территорий.

13. Начальнику отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска ( руководителю службы первоочередного обеспечения (В.Н. Калинина) организовать питание в пункте временного размещения и обеспечить граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий, не продуктовыми (хозяйственными) товарами первой необходимости.

14. Заместителю главы Администрации по городскому хозяйству (В.И. Кулеша) совместно с директором МУП «ГПТ» (П.Н. Бузуверов) организовать встречу и транспортировку граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий, в места размещения.

15. Начальнику отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.А. Рубцова) организовать обучение волонтеров по работе с гражданами, прибывшими из приграничных с Ростовской областью территорий, из числа сотрудников Администрации города Волгодонска и привлеченных лиц.

16. Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска (С.М.Черноусова) обеспечить информирование населения о проведённых мероприятиях.
17. Начальнику общего отдела Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

18. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

19. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       С.М. Макаров
Постановление вносит

МКУ «Управление ГОЧС
города Волгодонска
PAGE
4